BÜSİRİ, Ahmed b. Ebô Bekir
( (.).)::"",:ll J.;ı$.1 ıY. ...,..ı )
Ebü'l-Abbas Şihabüddln

Ahmed b. Ebi Bekr b. İsmail el-Buslrl
(ö. 840/1436)

Zevaid kitapları teliftyle tanınan
Mısırlı muhaddis.

762 ( 1361) yılında Mısır 'ın batı yöre
sindeki Ebü Sir'de doğdu. Ömer b. isa'
dan hafızlık yaptı ve kıraatini geliştirdi.
Hocasının teşvikiyle Kahire'ye gitti. Ora
da fıkıh ve nahiv okudu. İzzeddin b. Ce
maa, Bulkini, Zeynüddin el-lraki, Nüred
din el-Heysemi ve yaşça kendisinden kü
çük olan İbn Hacer el-Askalani gibi mu
haddislerin derslerine devam etti.

Menl', İbn Ebü Şey
be, Abd b. Humeyd, Haris b. Ebü üsa
me ve Ebü Ya'la el-Mevsıll'nin müsned
lerinde olup Kütüb-i Sitte'de bulunma
yan hadisleri toplamaktadır. İtJ:ıafü'l-.IJ.ı-

nı m

yere ile Büsiri'nin hacası İbn Hacer'in
el-Metalibü'l- 'aliye adlı zevaidinin kay
nakları tamamen aynıdır. Müellif 823
(1420) yılında tamamladığı bu eserini
daha sonra senedierini · zikretmeksizin
ihtisar etmiş, onu da 832'de (1429) bi
tirmiştir. 4. TuJ:ıietü '1- J:ıabfb li'l- J:ıabib

bi'z-zeva'id 'ale't-Tergib ve't-terhfb.
Büsiri bu eserini İtJ:ıaiü'l-.IJ.ıyere'den ve
Deyleml'ye ait Müsnedü'l-Firdevs'in ze
vaidinden deriemiş ve Münzirl'nin et-Ter
gib ve't-terhfb adlı eserine zeyil olarak
kaleme almıştır.

BÜSİRİ, Muhammed b. Said
( (.).)'.:""_,:ı 1 .!.:!- ıY. .......... )

Ebu Abdiilah Şerefüddln
Muhammed b. Said b. Hammad

b. Muhsin el-Buslrl
(ö. 695/1296 (?])

Hz. Peygamber için yazdığı kasidelerle
üne kavuşan şair.

_j .

1 Şewal 608'de (7 Mart 1212) Yuka
rı Mısır'da Behnesa şehrine bağlı Beh
şim'de doğdu. Kaynaklara göre Serberi
asıllı olup Fas'taki Hammad Kalesi'nde
Habnunoğulları diye tanınan bir aileden
gelmektedir (Safedi. III, 106).

Hayatının sonlarına doğru felç
olan Büsirf. rivayete göre Hz. Peygam
ber için yazdığı bir kaside sayesinde bu
hastalıktan kurtulmuş ve uzunca bir
ömürden sonra seksen küsur yaşların
da İskenderiye'de vefat etmiştir. Ölüm
tarihi kaynaklarda farklı olarak yer al
maktadır. Mesela İbn Şakir ei-Kütübfye
göre 696 ( 1296-97), Süyütfye göre 695
(1295-96). Katib Çelebi'ye göre ise 694'
tür ( 1294-95). Her ne kadar Makrizi onun
Kahire'deki Mansüri Hastahanesi'nde öl
düğünü, ayrıca Mağribli bir seyyah olan
Ayyaşide 1073'te (1662-63) Kahire'de
imam Şafii'nin kabrine yakın bir yerde
Büsiri'nin mezarını ziyaret ettiğini söylü
yorsa da bu doğru değildir.

Şiirleri yapı ve üslüp bakımın
dan son derece sağlam ve liriktir. Edebi
yat tarihçileri, onun şiirlerinin çağdaşları
olan Yahya b. Abdülazim ei-Cezzar
(ö 679/ 1280) ile Ömer b. Muhammed
e1-Verrak ' ın (ö. 695 / 1296) şiirlerinden

daha mükemmel olduğunu söylerler (bk.
SüyütT, I, 273). 1. Kaşidetü'l-bürde*. Sa
mimi bir Peygamber aşığı olan Büsiri'yi
şöhretin zirvesine ulaştıran şiiri , hayatı

nın sonlarına doğru felçli olduğu bir sı
rada yazdığı rivayet edilen bu kasidedir.